

Ekstraordinær generalforsamling i Sommerbyen Ejbylund 2022

Søndag den 24. april 2022, kl. 11.30 i fælleshuset

Dagsorden

1. Valg af dirigent

Morten Christiansen blev valgt til dirigent.

Mødet startede med at holdes et minuts stilhed for at mindes Jørgen Lund, der gik bort i vinters.

Dirigenten kunne konstatere at den ekstraordinære generalforsamling var lovligt indkaldt, gennemgik dagsordenen, og at der var 47 stemmeberettigede til stede. Inden 1. afstemning fandt sted, var forsamlingen kommet op på 50 stemmeberettiget.

2. Godkendelse af dagsorden og valg af stemmeudvalg

Dagsordenen blev godkendt og stemmeoptællere blev valgt.

3. Valg af ny formand

Formand, Susanne tog posten ved sidste valg, da ingen andre stillede op, men har valgt at trække sig før tid. Der skal derfor vælges en formand for et år.

Ingen ønskede at stille op.

4. Valg af ny kasserer

Dion modtager genvalg, mod at hvervet som kasserer ikke længere betyder at kassereren også skal koordinere fællesarbejde, arrangementer m.m., da kassererhvervet indeholder en del arbejde i sig selv. Hvis arbejdsbyrden for den øvrige bestyrelse bliver for meget, foreslår Dion at bestyrelsen evt. udvides med flere medlemmer. Dette kræver en vedtægtsændring, for at kunne gennemføres.

Der kom kommentarer om, at dette emne burde kunne løses indenfor bestyrelsens egen konstituering. Da bestyrelsen i enighed kan beslutte hvilke arbejdsopgaver der udføres af hvem. Heidi spurgte ind til om Dion ville deltage på bestyrelsesmøder. Dette svarede Dion ja til.

Michael (nuværende næstformand), meddelte at han godt kunne påtage sig hvervet som formand indtil næste ordinære generalforsamling.

Der blev stillet spørgsmål til den store udskiftning i bestyrelsen og én mente at der skulle en ny bestyrelse til, da der er og har været for meget udskiftning i den eksisterende bestyrelse.

Kristine og May nævnte begge at en del af det ubehagelige ved bestyrelsesarbejdet er blandt andet kolonisternes holdning til bestyrelsen og måden der bliver talt på til bestyrelsesmedlemmerne. Kolonisterne har store krav uden altid selv at ville yde og rigtig mange interne konflikter lander på bestyrelsens bord. Kristine nævnte at hun var blevet overfaldet et par gange som privatperson, mens hun sad i bestyrelsen og dette var årsagen til at hun ikke længere ønskede at fortsætte.

Formanden blev spurgt ind til hvorfor hun ikke ønskede at fortsætte. Susanne nævnte at samarbejdet og tonen i bestyrelsen har været problematisk og drænende og svært at få udført opgaverne, da der er meget forskellige syn på hvad det vil sige at sidde i en bestyrelse.

Susanne nævnte også at det er svært for en siddende bestyrelse at lave ændringer, optimere, udvikle mm, da holdningen hos mange kolonister er "sådan plejer vi ikke at gøre" "Det skal bestyrelsen gøre" Det har bestyrelsen altid gjort" Tiderne skifter og kravene til en bestyrelse ændrer sig.

Carsten kom med et forslag om at udskifte bestyrelsen med et helt nyt hold, som han havde aftalt det med. Ny formand, ny kasserer og nye bestyrelsesmedlemmer. Dette kræver en ny ekstraordinær generalforsamling.

Der blev spurgt ind til hvorfor de ikke stillede op til den ordinære generalforsamling. Carsten var syg til den ordinære og han nævnte at hvis der var fundet en formand og kasserer på normal vis, ville de ikke have stillet op. Men i lyset af den situation det er endt med nu, ønsker de at stille op.

Der blev talt om formandens arbejdsopgaver og deltagelse i kredsarbejdet, dette kræver også en del arbejde og tid. Dette er vigtigt for at få vores stemme hørt i kredsen. Det blev meddelt, at det ikke nødvendigvis var en opgave for formanden, men at man kunne sende en anden repræsentant for foreningen.

Lene stillede forslag om at der skulle stilles mistillid til bestyrelsen og afholdelse af en ny ekstraordinær generalforsamling. Dette blev sat til afstemning.

Stemmer for et mistillidsvotum:

Ja: 39

Nej: 7

Resultat: Der er udtrykt mistillid til bestyrelsen, og denne fratræder og der skal afholdes en ny ekstraordinær generalforsamling.

Der indsendes forslag til dirigenten, om opstilling af et nyt komplet hold til bestyrelsen.

Den nuværende bestyrelse fortsætter som et forretningsministerium, frem til en ny bestyrelse er valgt. Den afgående bestyrelse vil i den periode kun have mandat til at foretage de allermest nødvendige disponeringer, og Dirigenten Morten indkalder til en ekstraordinær generalforsamling hurtigst muligt, hvor en ny bestyrelse kan vælges.

5. Valg af 2. suppleant

Udskudt